Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Торбеевская средняя общеобразовательная школа №1»

431030, Республика Мордовия, Торбеевский район, рп Торбеево, мкр 2-ой, д. 30

тел. (83456)2-30-23, 2-30-16, факс (83456)2-30-23, e-mail: sch.torbeev.1@e-mordovia.ru

ПРИКАЗ
 от 24 июня  2022 г.            № 70/1

«О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка образовательного учреждения

МБОУ «Торбеевская средняя общеобразовательная школа №1»

В связи с протестом Прокуратуры Торбеевского района РМ  № 7-1-2022/Прдп 253 от

09.06.2022 г. на отдельные положения Правил внутреннего трудового распорядка МБОУ «Торбе-

евская средняя общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 2.4. изложить в новой редакции:

2.4. При заключении трудового договора работодатель требует следующие документы (если

иное не установлено Трудовым Кодексом, другими федеральными законами):

паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности (статья 66.1 Трудового  Кодек-

са), за исключением случаев, если трудовой договор заключается впервые;

документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицирован-

ного) учета, в том числе в форме электронного документа;

документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную

службу;

документ об образовании и (или) о квалификации или наличии специальных знаний - при

поступлении на работу, требующую специальных знаний или специальной подготовки;

справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о

прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и

по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществ-

ляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому

регулированию в сфере внутренних дел, - при поступлении на работу, связанную с деятельностью,

к осуществлению которой в соответствии с Трудовым Кодексом, иным федеральным законом не

допускаются лица, имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся или подвергавшиеся уго-

ловному преследованию;

В соответствии со ст. 331 ТК РФ  к педагогической деятельности не допускаются лица, имеющие или имев-

шие судимость, подвергавшиеся уголовному преследованию за преступления против жизни и здоровья, свободы,

чести и достоинства личности, половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несо-

вершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ конституционного строя и безопас-

ности государства, мира и безопасности человечества, а также имеющие неснятую или непогашенную судимость

за иные умышленные тяжкие и особо тяжкие преступления;

- медицинское заключение (медицинская книжка) об отсутствии противопоказаний по состоянию здоро-

вья для работы в образовательном учреждении.

2. Правила внутреннего трудового распорядка  МБОУ «Торбеевская средняя общеобразова-

тельная школа №1» с изменениями от 24 июня 2022г. опубликовать на сайте школы.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: _____________________ Е.И. Лисюшкина

https://base.garant.ru/12125268/94982930fc4e1d445413289cd9d8c1cb/
https://base.garant.ru/72216836/
https://base.garant.ru/12125268/1a3e2a66ba56522a5bedeada6d6103b7/
https://base.garant.ru/72738984/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/
https://base.garant.ru/73481105/d8b01b57742d3a84cbe3048d71fc60a9/